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średnich przedsiębiorstw podczas wizyty studyjnej w
Norwegii

W dniach 20-23 marca 2017 r. przedstawiciele Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wzięli udział w wizycie studyjnej
projektu ATM for SMEs, realizowanego przez Województwo Świętokrzyskie w ramach
programu INTERREG EUROPA.

 

Spotkania odbywały się w miastach Oslo oraz Kolbotn, a jego uczestnikami byli partnerzy
projektu: Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Fejer z Węgier, KIZ SINNOVA –
Stowarzyszenie Innowacji Socjalnych z Niemiec, Ministerstwo Gospodarki Węgier, 
Microfinance Norway z Norwegii, Regionalny Wydział Planowania z włoskiej Sardynii,
Fundacja Promocji Przedsiębiorczości Zala    z Węgier, Europejskie Centrum Biznesu i
Innowacji z Burgos w Hiszpanii, Regionalna Agencja Rozwoju PORA z Chorwacji, Europejska
Sieć Mikrofinansowa z Belgii oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach. Otwarcia obrad dokonali: Ildiko Nemeth – węgierski lider projektu oraz Unni
Beate Sekkesæter Managing Director of Microfinance Norway AS – gospodarz.

Tematem wizyty było podsumowanie dotychczasowej aktywności i działań partnerów w
ramach projektu oraz zaprezentowanie i dyskusja na temat dobrych praktyk w regionach w
zakresie wspierania sektora MŚP.
Ponadto, w spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele władz gminnych i  regionalnych, m.in.
Thomas Sjovold – Gmina Oppegard oraz Tuva Moflag – Gmina Ski. Reprezentanci
Ministerstwa Gospodarki Narodowej Węgier – Pani Krisztina Julia Szabo oraz
Ministerstwa Pracy i Spraw Społecznych Norwegii – Pan Æyvind Opland przybliżyli kwestie
dotyczące wdrażania systemu IT w mikrofinansowaniu w latach 2007 – 2013 oraz 2014 –
2020 na Węgrzech oraz aspektu społecznego wsparcia przedsiębiorstw na rzecz zwalczania
ubóstwa i wykluczenia społecznego w Norwegii.
Jednocześnie zarys polityki mikrofinansowania w Europie przedstawił Jorge Ramirez
Puerto – Dyrektor Generalny Europejskiej Sieci Mikrofinansowania z siedzibą w Brukseli,
zaś Klaudia Belli – Jeanteur z Banku BNP PARIPAS omówiła korzyści i możliwości
inwestycyjne w ramach systemu mikro pożyczek.  

W ramach odbywającej się wizyty studyjnej wszyscy partnerzy mieli możliwość zapoznać się
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z praktycznymi efektami wsparcia finansowego udzielonego mikroprzedsiębiorcom w
Norwegii. Studio tatuażu czy pracownia kaletnicza w Centrum Oslo były przykładami, które
dzięki niewielkiej pożyczce otrzymały szansę na rozwój własnej firmy z sukcesem. Dzielenie
się doświadczeniami z partnerami projektu w tym zakresie stanowi znakomitą inspirację do
przeniesienia dobrych praktyk na teren regionu świętokrzyskiego wzmacniając sektor
małych i średnich przedsiębiorstw.

Projekt ATM for SME`s realizowany jest w ramach Programu INTERREG EUROPA(Oś
priorytetowa 2. Wzmacnianie konkurencyjności MŚP; Cel szczegółowy: 2.1. Poprawa
wdrażania polityk i programów rozwoju regionalnego.
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